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Christer Edvardsson 

Chef företagsenheten 

Telefon 08 – 508 289 77 

christer.edvardsson@stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ANSÖKAN FRÅN SL TVÄRBANAN SOLNAGRENEN OM 

DISPENS FRÅN FÖRBUD MOT DUMPNING AV AVFALL 

(SNÖ)  

Remiss från Naturvårdsverket, dnr 523-4695-10 Rm 

Förslag till beslut 

1 Tillstyrka SL:s ansökan om dispens under förutsättning att alternativ hantering i 

form av landdeponi inom det egna arbetsområdet eller inom stadens landupplag 

utmed Bällstavägen  inte är möjligt. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket gav, i beslut den 4 mars 2010, SL Tvärbanan dispens från förbudet att 

dumpa avfall i Bällstahamnen. Dispensen omfattade dumpning av snö från arbetsområde 

och upplagsplats kring Karlsbodavägen till en mängd av 500 m3. SL ansöker nu om 

dispens även för kommande vinter och den uppgivna snömängden är 1000 m3. 

Bakgrund 

Beroende på den gångna vinterns rikliga snöande kunde SL inte finna platser för att lägga 

upp snö inom det egna arbetsområdet och man fick heller inte tillgång till någon extern 

uppläggningsplats varför man sökte och beviljades dispens från förbudet mot att dumpa 

snö i vattenområde. Dispensförfarandet tog dock lång tid så i slutänden skedde ingen 

dumpning. 
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Som en säkerhetsåtgärd inför kommande vinter har SL nu ansökt om ny dispens för 

dumpning. I ansökan anges att då snön inte innehåller vägsalt eller andra tillförda 

föroreningar innebär dumpning i realiteten ingen annan miljöpåverkan än den som ändå 
uppstår om snön skulle ligga kvar och smälta av naturligt eftersom avrinning sker till 

samma vattenområde. 

Miljöförvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen motsätter sig att sjödumpning blir förstahandsalternativ när det gäller 

att bli kvitt snö i ytterstaden. I stadens egen vinterväghållning är utgångspunkten att snö 

från ytterstaden ska deponeras på land.  

I första hand bör därför möjligheten att lägga snön på hög inom det egna området 

utnyttjas och i andra hand bör externa landdeponier användas. Eftersom kommunen 

planerar för en landdeponi längs Bällstavägen innebär detta ett rimligt transportavstånd 

för snömassor som behöver köras bort från arbetsområdet. I det fall snön inte kan tas 

omhand inom det egna arbetsområdet bör i första hand möjligheten att nyttja kommunens 

planerade tipplats utmed Bällstavägen undersökas. 

En meddelad dispens bör därför endast få tas i bruk när de andra alternativen uttömts.  

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 SL:s dispensansökan  


